CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICACÃO N° 	/2017

Implantação de quebra-molas na Avenida
Tropical, Bairro Tropical, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

ouvida a Casa na forma regimental vigente, a implantação de quebra-moias na

Avenida Tropical, Bairro Tropical, neste município.

Sala das Reuniões, 06 de junho de 2017.

JUSTIFICATIVA:

José

Trata-se de reivindicação dos moradores da

região, tendo em vista que os veículos trafegam em alta velocidade, expondo os

pedestres a constantes riscos de acidentes.

E de extrema importância a instalação de um

quebra-molas na referida via pública, especialmente no local indicado, em virtude do

excesso de velocidade, associado à imprudência dos veículos que por ali transitam.

José a4A Can Gomes/

PRAÇA SAGO,ÇALO, N.° 18 - CENTRO
CONTA.MG - CEP: 32017-170